
 
 

1 
 

 

Smlouva o dílo objednatele č. 20/70977151/2018 

na stavební práce: 

 

„VÝMĚNA VNITŘNÍCH ELEKTROROZVODŮ" 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

ZHOTOVITEL: 

název Milan Houžvička  

se sídlem Lipová 34 Poděbrady 290 01 

Zastoupen: Milan Houžvička  

IČO: 61907227  

DIČ: CZ5810130106  

Bankovní spojení:  

číslo účtu:  

Zapsaná v živnostenském rejstříku 

dále jen „zhotovitel“  

 

a  

 

OBJEDNATEL:               Dětské centrum Milovice, příspěvková organizace 

Se sídlem: Dětská 361/2, 289 23 Milovice 

IČO: 70977151 
Kontaktní osoba Mgr. Petra Černovská, DiS., ředitelka 
e-mail:   

dále jen „objednatel“ 
  

 

uzavřely na ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník,v platném znění,  tuto smlouvu o dílo:  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se tímto zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí provede pro objednatele 

stavební, montážní, řemeslné práce a dodávku spojenou s akcí „VÝMĚNA VNITŘNÍCH 

ELEKTROROZVODŮ" 

1. Předmětem díla dle této smlouvy jsou stavební práce a další činnosti, které souvisí 

s výměnou elektrických rozvodů uvnitř stávajícího objektu na adrese Dětská 361, 289 

23 Milovice, v rozsahu podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného soupisu prací 

(dále jen „dílo“). 

 

 

2. Předmět díla je vymezen v následujícím rozsahu a kvalitě: 

Projektovou dokumentací – Výměna vnitřních elektrorozvodů zpracovanou Jindřichem 

Vocáskem, Opočnice 13, 289 24 Opočnice 

Zadávacími podmínkami výběrového řízení 

V rozsahu uvedeného ve výkazu výměr  

Příslušnými ČSN a předpisy platnými v době provádění díla 

Podmínkami objednatele stanovenými v této smlouvě. 

Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu 



 
 

2 
 

s právními předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a 

dodaných zařízení. 

 

3. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a úkony, kterých je 

třeba k zahájení, dokončení a předání díla k jeho uvedení do řádného provozu: 

 

- vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedení díla 3x v listinné podobě 

v měřítku 1:50, 3x na CD-R, či DVD)          

- zajištění hranic staveniště 

- zajištění a provedení všech předepsaných zkoušek (dle ČSN a požadavků dotčených 

orgánů) 

- dodání certifikátů a atestů použitých materiálů, manuálů a návodů k obsluze 

dodaných zařízení, revizí a protokolů 

- náklady na zařízení staveniště, jeho údržbu, pořádek a čistotu po dobu prací, 

spotřebu všech potřebných energií a zdrojů po dobu prováděných prací 

- zajištění skládky přebytečného materiálu, odvoz tohoto materiálu na skládku včetně 

poplatků za skládku 

- úklid staveniště a odstranění zařízení staveniště, kompletní úklid stavby 

4. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit 

dodavateli cenu za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených 

v této smlouvě.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje dodržet standardy provedení díla podle norem uvedených v 

projektové dokumentaci. 

  

6. Při realizaci stavby musí být stavební činnosti prováděny tak, aby nebyly překročeny 

přípustné hladiny hluku stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb.,  

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje, že stavební práce budou prováděny tak, aby v co nejmenší 

míře ovlivňovaly provoz Dětského centra Milovice, zejména v době poledního klidu od 

12.00 hod do 14.00 hod. V této době lze vykonávat jen práce, které nepůsobí hluk. 

 

8. Použité výrobky musí splňovat podmínky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb., 

o technických požadavcích na vybrané stavební výrobky. 

9. Dílo bude zhotoveno v souladu s oceněným výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 

této smlouvy. 

 

10. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této 

smlouvy, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k 

řádnému zhotovení díla. Zhotovitel provede dílo osobně, pokud nechá zhotovit dílo, 

nebo je část subdodavatelem, provede tak pod svým osobním vedením na svou 

zodpovědnost. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele v průběhu plnění pouze 

ze závažných důvodů a na základě předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Seznam subdodavatelů bude tvořit přílohu této smlouvy. 



 
 

3 
 

 

11. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku, úpadek mu nehrozí a není mu známo, že by 

vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení, nebo jiné soudí řízení v němž by bylo po 

zhotoviteli požadováno plnění, které by založilo důvod pro vedení exekuce na majetek 

zhotovitele, a že neexistuje žádné pravomocné rozhodnutí soudu, či jiného orgánu, na 

základě kterého by bylo možno vůči němu vést exekuční řízení. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje shora uvedené odpovídají aktuálnímu 

stavu a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné k 

jednání za smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran. 

Jakékoliv změny identifikačních údajů uvedených shora této smlouvy, jež nastanou 

během účinnosti této smlouvy, je smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu 

písemně sdělit druhé smluvní straně.  

 

13. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo 

k omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí 

být zachována průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost 

celého objektu, zejména pro integrovaný záchranný systém. 

 

14. V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty                                          

platné v tomto pořadí: 1) text smlouvy, 2) projektová dokumentace textová a 

tabulková část, 3) projektová dokumentace výkresová část, 4) nabídka zhotovitele na 

veřejnou zakázku s názvem „Výměna vnitřních elektrorozvodů“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“) – výkaz výměr, 5) nabídka zhotovitelů ostatní, 6) zadávací dokumentace 

Veřejné zakázky. 

Článek II. 

Místo a doba zhotovení 

 

1. Předání a převzetí staveniště se uskuteční nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode 

dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

2. Doba zahájení stavebních prací je v den předání a převzetí staveniště.  

 

3. Dokončení stavebních prací do 28.02.2019. 

4. Lhůta pro předání a převzetí díla do 05.03.2019. 

 

5. Termín vyklizení staveniště – nejpozději do 5ti pracovních dnů po předání a převzetí   

díla.  

 

6. Místem plnění je: Dětské centrum Milovice, příspěvková organizace, Dětská 361, Milovice, 289 

23, p. č. 691, 694, 695/1, 695/2, k. ú. Milovice nad Labem. 

 

7. Zhotovitel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. bodě 1.,2.,3. 

Smlouvy o dílo v termínu do 3 měsíců od protokolárního předání staveniště. Termín 

realizace  je od prosince 2018 do února 2019. 

 

Článek III. 

Cena za dílo 

 



 
 

4 
 

1. Cena za dílo byla sjednána podle cenové nabídky, kterou zpracoval zhotovitel v rámci 

veřejné zakázky. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu 

uvedeném v čl. I. této smlouvy a v termínech dle čl. II. této smlouvy je stanovena jako 

cena nejvýše přípustná v celkové výši:  

 

2. Cena díla bez DPH   2 633 419,83 Kč 

    DPH 15%     395 012,97 Kč 

    Cena díla, včetně 15% DPH  3 028 432,80 Kč 

    (slovy: třimilionydvacetosmtisícčtyřistatřicetdvakorunosmdesáthaléřů korun českých) 

3. Cena za zhotovení díla je položkově členěna v nabídce zhotovitele, a to dle oceněného 

výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1. této smlouvy. 

 

4. Cena díla v sobě zahrnuje všechny náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení díla, včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Cena díla zahrnuje 

např. náklady na dopravu, instalaci, odvoz a likvidaci odpadů z dodávek, náklady na 

vybavení místa, montáže, uskladnění, zařízení staveniště, dodávku energií, odvoz a 

likvidaci odpadů včetně skládkovného, náklady na používání strojů a služeb až do 

skutečného dokončení díla, náklady na zhotovování výrobků, obstarání a přepravu věcí, 

zařízení, materiálu, dodávek, náklady na schvalovací řízení, pojištění, garance, daně, 

cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci díla.  

 

5. Cenu díla je možné změnit pouze, dojde-li ke změnám právních předpisů upravujících 

daň z přidané hodnoty, které budou mít vliv na výši nebo uplatňování daně z přidané 

hodnoty. Tímto způsobem může dojít ke zvýšení pouze dosud neuhrazené části ceny 

díla. (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) 

 

6. Cenou za dílo se rozumí hodnota za skutečně provedené stavební práce, dodávek a 

služeb uskutečněných zhotovitelem.   

 

7. Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 1. Celkové ceny 

položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené 

jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a 

platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě 

zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž provedení či dodání je 

pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu výměr při odborné 

péči zhotovitele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za její součást.  

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. 

 

2. Platby budou probíhat na základě zhotovitelem vyhotovených daňových dokladů 

(faktur), a to za uskutečněná, prokázaná a objednatelem odsouhlasená plnění. 

Veškeré platby budou probíhat v českých  korunách. 

 

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do třetího pracovního dne následujícího 

měsíce soupis provedených stavebních prací oceněný v souladu se způsobem 

sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit do 3 

pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za 

to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel 



 
 

5 
 

fakturu. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto 

soupisu je faktura neplatná. Fakturovány zvlášť budou dodávky a práce spojené 

s minerálními podhledy. 

 

4. Splatnost faktury (daňového dokladu) je do 30 kalendářních dnů od jejího vystavení za 

předpokladu, že k doručení faktury objednateli dojde nejpozději do jednoho týdne po 

jejím vystavení.  

 

5. Provedené práce, které budou vykazovat zřejmé vady, případně nebudou odpovídat této  

   smlouvě, nebudou zhotoviteli uhrazeny. V případě, že objednatel bude mít pochybnosti o 

kvalitě provedené práce, je oprávněn pozdržet úhradu do doby, než zhotovitel prokáže 

soulad vyhotoveného díla s podmínkami této smlouvy.  

 

6. Zhotovitel se zavazuje, že jím vystavená faktura bude kromě náležitostí stanovených 

obecně závaznými právními předpisy obsahovat tyto údaje:  

a) označení faktury a její číslo,  

b) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a jeho bankovní spojení,  

c) název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele a jeho bankovní spojení,  

d) název díla, číslo smlouvy,  

e) fakturovaná částka,  

f) datum vystavení a odeslání faktury,  

g) datum uskutečnění zdanitelného plnění,  

h) splatnost,  

i) číslo účtu zhotovitele.  

 

Nedílnou součástí poslední faktury tvoří protokol o předání a převzetí díla podepsaný 

oprávněnými zaměstnanci smluvních stran.  

 

7. V případě, že zhotovitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné 

údaje, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté 

povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 

objednatel v prodlení s úhradou.  

 

8. V případě, že objednatel zaplatí cenu za dílo po lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn    

požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. 

 

9. Veškeré platby budou poukázány bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na 

faktuře. Za okamžik zaplacení je považován den, kdy je částka odepsána z účtu 

objednatele.  

 

10. Vícepráce mohou být prováděny pouze na základě písemného odsouhlasení oběma 

smluvními stranami a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

11. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, 

kdy byla odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele. 

V případě, že by se účet označený v záhlaví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako 

neregistrovaný (ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty), bude dodavatel do 10 dnů 

povinen označit jiný registrovaný účet, na která bude objednatel účtovanou cenu díla 



 
 

6 
 

povinen hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla na účet, který není registrovaný 

ve smyslu výše popsaném. 

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odbornou péčí a v souladu s právními 

předpisy, které se vztahují na předmět plnění smlouvy.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje předat provedené dílo dle čl. I. této smlouvy nejpozději do 

05.03.2019. 

 

3. O předání a převzetí provedeného díla sepíší smluvní strany Protokol o předání a 

převzetí díla. Protokol obsahuje zejména následující náležitosti:  

a) označení a číslo Protokolu o převzetí díla,  

b) název a sídlo objednatele a zhotovitele,  

c) odkaz na tuto smlouvu,  

d) datum provedení díla,  

e) případné vady zjištěné při převzetí díla objednatelem, které nebrání uvedení díla do 

provozu, včetně termínu jejich odstranění. Jestliže je protokol o předání a převzetí díla 

podepsán oběma smluvními stranami, považují se veškeré údaje o opatření a lhůtách v 

zápise uvedených za dohodnuté. Jestliže objednatel uvede v protokolu o předání a 

převzetí reklamované vady nebo popíše, jak se projevují, platí, že tím současně 

požaduje bezplatné odstranění vad.  

 

   4. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy 

bude dílo připraveno k předání a převzetí.  

 

Článek VI. 

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Na prováděné dílo bude zhotovitelem veden stavební deník v rozsahu stanoveném 

zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů,(dále jen „stavební zákon“), a prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, do kterého budou zapisovány 

skutečnosti rozhodné pro splnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a 

jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od zadávací dokumentace a 

údaje důležité pro posouzení hospodárnosti prací. Stavební deník bude objednateli a 

pověřené osobě denně přístupný na stavbě. Pokud objednatel nebude souhlasit se 

zápisem zhotovitele ve stavebním deníku, uvede do něj své připomínky neprodleně, 

nejpozději však do tří pracovních dnů, aby nedocházelo ke zpožďování stavebních 

prací, jinak se předpokládá, že se zápisem souhlasí. Objednatel je oprávněn zmocnit 

osobu vykonávající technický dozor na stavbě k provádění zápisu ve stavebním deníku, 

kontrole provádění díla a případnému zastavení provádění díla. Každý týden objednatel 

obdrží kopie zápisů z SD za uplynulé období. Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel 

povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“). 

Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou     

v článku III., bod 2 smlouvy.  



 
 

7 
 

 

2. Na stavbě budou probíhat v dohodnutý den pravidelné kontrolní prohlídky 1x za týden 

za účasti oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

 

3. Zhotovitel vybuduje vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí po odsouhlasení 

objednatelem zařízení staveniště, a to v rozsahu nutném pro realizaci díla. Náklady na 

vybudování staveniště, obstarání zařízení, ostrahu a skladování věcí nutných k 

provedení díla, jsou součástí předmětu díla a jeho ceny.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli konat kontroly provádění díla.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku ke kontrole 

všech prací, které mají být zabudované nebo se stanou nepřístupné, a to nejméně 5 

pracovních dní před jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu 

těchto prací, je zhotovitel oprávněn v práci pokračovat. Pokud bude objednatel 

dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit 

na náklady objednatele. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole těchto prací, je 

zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele ve stavebním deníku tyto práce 

odkrýt a znovu zakrýt a nést veškeré náklady s tím spojené, a to i v případě, že tyto 

práce byly řádně provedeny.  

 

6. Zhotovitel předloží k předání díla doklady o zkouškách a revizích vyžadovaných podle    

příslušných ustanovení stavebního zákona.  

 

7. Zhotovitel rovněž předá doklady o jakosti a kompletnosti dodávek pro stavbu včetně   

výrobků zabudovaných, atesty dodávek, osvědčení, záruční listy atd.  

 

8. Zhotovitel se v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, zavazuje pověřit pracovníka ke koordinaci opatření k 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků zhotovitele při realizaci díla. Pověřený 

pracovník zhotovitele proškolí jak jemu podřízené pracovníky vykonávající činnost na 

díle, tak i subdodavatelské firmy pro práce se zvýšeným nebezpečím požáru z předpisu 

požární ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů (při práci s použitím plamene, rozbrusu atd. nutno předem požádat o vyřízení 

povolení pracovníka TDI).  

 

9. Po předání staveniště je zhotovitel plně odpovědný za stavební materiál a ostatní   

zařízení staveniště.  

 

10. Zhotovitel na vlastní náklady zajišťuje likvidaci veškerého vyprodukovaného odpadu,  

který vznikne při provádění díla. Při nakládání s odpady je povinen postupovat v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy jako jejich původce.  

 

11.Zhotovitel je povinen zabránit úniku jakékoliv nebezpečné látky, jež by mohla   

jakýmkoliv způsobem negativně zasáhnout nebo poškodit majetek objednatele, životní 

prostředí, nebo by mohla způsobit škody na lidském zdraví. V případě vzniku výše 

popsané situace je zhotovitel povinen neprodleně informovat objednatele a uhradit 

náklady na likvidaci havárie či ekologické škody v plné výši.  

 



 
 

8 
 

12. Zhotovitel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích 

týkajících se léčebné, ekonomické, obchodní či technické činnosti objednatele, které 

zjistí nebo mu budou poskytnuty v souvislosti s činností prováděnou na základě této 

smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že výše uvedené informace neposkytne třetí osobě, 

nevyužije jich ve vlastní prospěch ani ve prospěch třetích osob.  

 

13. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škody 

způsobené prováděním díla s limitem pojistného plnění ve výši 3.000.000,- Kč a tato 

pojistka zůstane v platnosti po celou dobu plnění díla. Doklad o pojištění 

odpovědnosti (jeho kopii) předloží zhotovitel při podpisu smlouvy. 

 

14. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 

neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu 

ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany 

této Smlouvy za podstatné porušení Smlouvy zakládající právo objednatele od Smlouvy 

odstoupit. 

 

15. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu  

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí stavby. 

 

16. Objednatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel závažným 

způsobem porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo 

nutno provádění díla přerušit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na 

úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla. 

 

17. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. 

Podmínky odběru, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samotným smluvním 

vztahem mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody 

představuje vlastní náklady zhotovitele. 

 

18. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště (zajištění proti krádeži, za jeho 

střežení). Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami, 

způsobenými povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto 

související jsou zahrnuta v ceně díla. 

 

19. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci se svými smluvními partnery 

subjekty – subdodavateli. Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provedení prací svých 

subdodavatelů. Zhotovitel je povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli 

seznam všech svých subdodavatelů (včetně uvedení předpokládané procentní výše 

finančního podílu subdodavatele na celkové ceně díla). Změnu subdodavatele, jehož 

prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační 

předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo 

subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich kvalifikaci je zhotovitel na 

požádání objednatele povinen předložit. 

 

20. Při provádění díla zhotovitel dále: 

        - provede zakrytí stávajících stavebních prvků stavby (např. vnitřních parapetů) tak, 

aby nedošlo k jejich poškození, 

 - zajistí, aby nedocházelo k šíření prachu z prováděného úseku prací, 



 
 

9 
 

 - provede po dokončení stavebních prací konečný úklid tak, aby bylo dílo připraveno 

k užívání. 

Článek VII. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla, 

spočívající zejména v zajištění připravenosti montážních míst, popřípadě jejích částí, a 

to ihned po podpisu této smlouvy.  

 

2. O dobu prodlení objednatele se zajištěním připravenosti montážních míst se prodlužuje  

doba pro předání provedeného díla uvedená v čl. II. této smlouvy.  

 

3. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

 

Článek VIII. 

Záruka za jakost a smluvní pokuty 

 

Zhotovitel poskytuje následující záruky za jakost díla:  

 

1. Dílo bude po dobu 60 měsíců způsobilé k užívání a zachová si smluvené či obvyklé  

vlastnosti.   

 

2. Záruční lhůta počíná běžet prvním dnem po podpisu protokolu o předání a převzetí díla.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla, které se vyskytnou v záruční době 

a v případě havárie. Bezplatná záruka pokrývá i náklady na případně dodávaný 

materiál, cestu a práci zhotovitele.  

 

4. Zhotovitel odstraní závadu v záruční době do 5 pracovních dnů po písemném 

oznámení  vady na e-mailovou adresu zhotovitele houzvicka.milan@seznam.cz 

 

5. V případě nedodržení termínu dokončení díla zhotovitelem je objednatel oprávněn   

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý den prodlení.  

 

6. V případě nedodržení termínu vyklizení staveniště podle čl. II. bod 5. této smlouvy je   

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 

den   prodlení.  

 

7. Za nedodržení pravidel bezpečnosti práce a ochrany zdraví je objednatel oprávněn 

účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.  

 

8. Při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad uvedených v zápise o předání a   

převzetí díla zhotovitelem uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-

Kč za každou jednotlivou vadu a každý den prodlení.  

 

9. Při nedodržení termínu odstranění vad v záruční lhůtě zhotovitelem uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu u:  

 vad ohrožujících provoz objektu (havarijní vady) ve výši 5.000,-Kč,  

 vad nebránících užívání objektu ve výši 1.000,-Kč,  

    v obou případech za každý jednotlivý případ a každý i započatý den prodlení.  



 
 

10 
 

 

10. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvalé vady, která brání užívání díla a účelu, ke    

kterému ho objednatel objednal.  

 

11. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé poškozené  

smluvní straně.  

Článek IX. 

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu druhou smluvní 

stranou. Dnem uzavření této smlouvy je den označený datem u podpisů smluvních 

stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této smlouvy den z označených 

dnů nejpozdější. 

 

2. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 

účinky zrušení této smlouvy nastanou k okamžiku stanoveném v takovéto dohodě. 

Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 

uzavření takovéto dohody. 

3. Objednatel může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Strany se 

dohodly na výpovědní lhůtě, která činí čtrnáct dní po dni doručení výpovědi dodavateli. 

V případě výpovědi má dodavatel nárok na úhradu veškerých účelně vynaložených 

nákladů, které se zhotovováním díla měl až do dne obdržení písemné výpovědi od 

objednatele. 

  

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě 

závažného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti zhotovitelem.  

 

5. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména:  

 nedodržení závazných právních, bezpečnostních, hygienických nebo technických 

norem nebo pravomocného rozhodnutí orgánu státní správy,  

 prodlení se zhotovením díla dle této smlouvy po dobu delší než 10 kalendářních 

dnů,  

 provádění díla v rozporu s touto smlouvou či s pokyny objednatele, pokud tyto 

pokyny nebudou v rozporu s právními, bezpečnostními, hygienickými nebo 

technickými předpisy. 

 

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

 nastane důvod pro odstoupení od smlouvy ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, 

 zhotovitel převede na třetí osobu svůj podnik nebo jeho část související 

s prováděním díla podle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele se změnou zhotovitele, 

 zhotovitel pozbude jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 

předpokladem pro účast v zadávacím řízení, 

 

6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  objednatel bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 

delší než 60 dnů. 

 



 
 

11 
 

7. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku                                                                     

dodavatele probíhá insolvenční řízení. 

 

 

8.  Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného     

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 

se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani již 

vzniklého nároku na zaplacení smluvních pokut.  

 

9. V případě předčasného ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout  

objednateli nezbytnou součinnost tak, aby objednateli nevznikla škoda, zejména 

zajištěním provádění nezbytných činností do doby započetí prací novým zhotovitelem, a 

to za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 

zakázek.  

 

Článek X. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, 

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné.  

 

2. Při provádění díla dodrží zhotovitel příslušná ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o  

technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, upravující obecné 

technické požadavky na provádění staveb a příslušné technické normy. Všechny ČSN a 

ON dosud platné jsou pro předmět této smlouvy závazné.  

 

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škody způsobené porušením povinností  

zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a obecně závazných právních předpisů. 

 

 

Článek XI. 

Technický dozor objednatele 

 

1. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda 

jsou práce prováděny v souladu se smlouvou a zadávací dokumentací, podle 

technických a technologických norem a jiných právních předpisů a rozhodnutí 

veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště. Může si vyžádat 

výrobní výkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky kvalitativních kontrol a 

zkoušek k nahlédnutí.  

 

2. Zjistí-li technický dozor objednatele v průběhu provádění díla nedostatky spočívající ve 

špatné kvalitě prováděných prací nebo rozdíl v provedených pracích oproti podmínkám 

sjednaným ve smlouvě, upozorní neprodleně po tomto zjištění zhotovitele na tyto 

nedostatky zápisem do stavebního deníku.  

 

3. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však  

oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce  



 
 

12 
 

zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo 

zdraví pracujících na stavbě, nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s 

požadavky a potřebami objednatele.  

 

Článek XII. 

       Staveniště 

 

1. Zhotovitel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání 

a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

 

2. Veškeré zhotovitelem způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech 

nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel je před zahájením 

provádění díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho předmětu 

podnikání a závazkům dle této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění 

možných překážek v následném provádění díla, neuvedených v projektové 

dokumentaci nebo dalších podkladech, v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich 

vybavení ochrannými pracovními pomůckami pro realizaci díla. 

 

3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků. 

Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. 

Dodavatel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, 

týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 

zařízení, požární ochrany apod. 

 

4. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit pracoviště nejpozději do 5 pracovních dnů 

od protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek VIII., bod 6 smlouvy a dále je povinen 

uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.    

 

5. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce 

autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost 

dalších kontrolních orgánů, kteří dle platné legislativy mají oprávnění kontroly. 

 

 

Článek XIII. 

Vlastnické právo k dílu 

1. Objednatel je vlastníkem vlastní opravy od počátku jejího zhotovování s tím, že 

zhotovitel  je vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, 

kdy se zpracováním stanou součástí vlastní opravy. 

 

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 



 
 

13 
 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy.  

 

2. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran. V případě, že 

spor nebude vyřešen smírnou cestou, budou řešeny příslušným soudem objednatele.  

 

3. V této smlouvě uváděné plnění ve dnech znamená kalendářní dny, pokud není ve 

smlouvě výslovně stanoveno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až 

pátek s výjimkou státem uznaných svátků.  

 

4. Pokud nejsou pro ostatní konkrétní závazky uvedeny termíny přímo v textu, platí 

zásada, že dlužník je povinen splnit závazek bez zbytečného odkladu poté, kdy byl 

druhou stranou o to písemně, ústně či e-mailem požádán.  

 

5. V případě pochybností se má za to, že veškeré písemnosti vyměňované smluvními 

stranami byly doručeny třetím dnem následujícím po dni, kdy byly prokazatelně předány 

poštovní přepravě. Každá písemnost doručená osobně se považuje za doručenou k datu 

vyznačenému na potvrzení o převzetí, které je přebírající smluvní strana povinna 

vystavit. Písemnosti zaslané faxem nebo e-mailem se považují za doručené dnem 

následujícím po jejich odeslání. Důležité písemnosti zasílané faxem či e-mailem musí být 

rovněž do dvou dnů zaslány druhé straně doporučenou poštou.  

 

6. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat a podepisovat 

ve věcech smluvních a vstupují v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Objednatel obdrží tři stejnopisy,  

zhotovitel obdrží dva stejnopisy.  

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

Článek XV. 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr. 

 

V Poděbradech dne                                                  V Milovicích, dne  

 

Zhotovitel        Objednatel 

 

 

…………………………………………………………..   …………………………………………………….. 

             Mgr. Petra Černovská, DiS. 

   Milan Houžvička                                     


